
Expedient núm.: 609/2025
Procediment: Seleccions de Personal i Provisions de Llocs de treball

RESOLUCIÓ DE L’ALCALDIA

Identificació: aprovació  de  la  constitució  de  la  borsa  de  treball  per  cobrir  les  necessitats  de 
nomenament de personal interí que es puguin produir del lloc de treball de tècnic/a de gestió.

Relació de fets:

1. El passat 27 de febrer de 2025, la Junta de Govern Local va adoptar l’acord d’aprovar les 
bases reguladores i la convocatòria del procés de selecció per proveir una plaça de l’escala 
d’administració general,  subescala tècnica,  denominació tècnic/a  de gestió d’administració 
general, en règim de funcionari/ària de carrera, adscrita al grup professional de classificació 
A2,  segons  la  classificació  del  Reial  decret  legislatiu  5/2015,  de  30  d'octubre,  pel  qual 
s'aprova el text refós de la Llei de l’Estatut bàsic de l'empleat públic, vacant a la plantilla de 
personal funcionari de l'Ajuntament d'Alcarràs, pel sistema de concurs oposició, torn lliure, 
inclosa a l’oferta pública d’ocupació de l’any 2023, i  constitució d’una borsa de treball  per 
cobrir les necessitats de nomenaments de personal funcionari interí que es puguin produir en 
qualsevol  dels  supòsits  previstos a  l’article  10.1  del  Reial  decret  legislatiu  5/2015,  de 30 
d’octubre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei de l’Estatut bàsic de l’empleat públic.

2. Les  bases  i  la  convocatòria  han  estat  publicades  íntegrament  a  la  web  municipal 
(https://www.alcarras.cat/treball-i-biolab/ofertes-vigents/proces-selectiu-per-proveir-en-
propietat-una-placa-de-tecnic-a-de-gestio-i-constitucio-d2019una-borsa-de-treball),  al  tauler 
electrònic municipal d’anuncis, al Butlletí Oficial de la Província de Lleida (BOP), número 44, 
de data  5 de març de 2025,  i  en extracte  al  Diari  Oficial  de la Generalitat  de Catalunya 
(DOGC), número 9367, de data 10 de març de 2025 i al Butlletí  Oficial de l’Estat (BOE),  
número 73, de 26 de març de 2025.

3. El dies 9 i 26 de maig de 2025 i els dies 5, 11 i 26 de juny de 2025 es va dur a terme el 
procés selectiu esmentat,  del qual el  Tribunal va estendre les corresponents actes. En el 
procés selectiu s’han observat tots els tràmits legals i reglamentaris.

4. Una vegada dut a terme el procés selectiu i superades les dues primeres fases, el Tribunal 
qualificador, en l’acta del dia 26 de juny de 2025, ha proposat la constitució de la borsa de  
treball  de  les  persones  aspirants  que  no  hagin  estat  proposades per  a  ser  nomenades,  
d’acord amb la puntuació total obtinguda, destinada a cobrir les necessitats de nomenaments 
de personal funcionari interí de tècnic/a de gestió que es puguin produir, tal com segueix: 

4rt al 7è
 número DNI/NIE

FASE 
OPOSICIÓ

FASE DE 
CONCURS

TOTAL

***5069** 39,00 14,75 53,75

***1767** 47,50 2,12 49,62

***9846** 31,00 4,30 35,30

Ajuntament d'Alcarràs
Plaça de l'Església, 1, Alcarràs. 25180 (Lleida). Tel. 973790004. Fax: 973791431

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 9

Q
P7

ER
ZX

ZK
N

KX
R

ZQ
M

KE
R

H
4Z

H
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//a
lc

ar
ra

s.
ea

dm
in

is
tra

ci
o.

ca
t/ 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

3 

https://www.alcarras.cat/treball-i-biolab/ofertes-vigents/proces-selectiu-per-proveir-en-propietat-una-placa-de-tecnic-a-de-gestio-i-constitucio-d2019una-borsa-de-treball
https://www.alcarras.cat/treball-i-biolab/ofertes-vigents/proces-selectiu-per-proveir-en-propietat-una-placa-de-tecnic-a-de-gestio-i-constitucio-d2019una-borsa-de-treball


Fonaments de dret

I. La base onzena i catorzena de les bases reguladores d’aquest procés, preveuen la proposta 
de nomenament, la borsa de treball i el funcionament de la borsa de treball, respectivament.

II. L’article 11 i 55 del text refós de la Llei de l’estatut bàsic de l’empleat públic, sobre la selecció 
de funcionaris interins, personal laboral i accés a l’ocupació pública.

III. L’article 10.1 del Reial decret legislatiu 5/2015, de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el text refós 
de la Llei de l’Estatut bàsic de l’empleat públic.

IV. L’article 94.2 del Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s’aprova el reglament de personal 
al servei  de les Entitats Locals, estableix la possibilitat que l’ens local  pugui convocar un 
concurs on establir l’ordre de preferència per proveir les vacants que es produeixin durant 
l’any.

V. L’article 125.2 del DL 1/1997, de 31 d’octubre, pel quals s’aprova la refosa de la legislació 
vigent en matèria de Funció Pública de Catalunya, estableix la possibilitat de regular la borsa 
de personal per prestar serveis amb caràcter temporal per als casos de màxima urgència. 

VI. Segons el que estableix l’article 53.1.i  del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril,  pel qual  
s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, atribueix a l’alcalde 
“Exercir la direcció superior de tot el personal de la corporació i acordar el seu nomenament i 
sancions, inclosa la separació del servei dels funcionaris de la corporació i l’acomiadament 
del personal laboral, donant compte al ple en aquests dos últims supòsits en la primera sessió 
que aquell convoqui. Aquesta atribució s’entén sense perjudici del que disposem els apartats 
1 i 3 de l’article 99 de la Llei reguladora de les bases del règim local.”

Per tant,

RESOLC:

PRIMER.-  Aprovar  la  constitució  de la  borsa de treball,  a proposta del  Tribunal  Qualificador,  de 
persones  tècniques  de  gestió  de  l’Ajuntament  d’Alcarràs,  de  conformitat  amb  la  següent  relació 
nominal:

Núm. 
4rt al 7è
 número 
DNI/NIE

Cognoms i nom

1 ***5069** Gilart Farré, Pol

2 ***1767** Grau Baradad, Miriam

3 ***9846** Cervera Avià, Pilar

SEGON.- Fixar que aquesta borsa tindrà una vigència de dos anys a comptar de l’últim dia de la data  
de  selecció,  essent  aquesta  el  dia  26  de  juny  de  2025.  La  vigència  es  podrà  prorrogar  fins  a  
l’aprovació d’una nova borsa. 

Aquest termini podrà ser inferior en els casos següents:

a) Si  es fa  convocatòria  de places corresponents a oferta  pública d’ocupació  de la  mateixa 
categoria.  En  aquest  cas  la  nova  borsa  de  treball  que  es  generi  substituirà  a  la  borsa 
constituïda en aquesta convocatòria. 

b) Si en el cas que, davant d’una crida per cobrir un lloc de treball, cap de les persones que  
componguin la borsa, l’accepti.

Ajuntament d'Alcarràs
Plaça de l'Església, 1, Alcarràs. 25180 (Lleida). Tel. 973790004. Fax: 973791431

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 9

Q
P7

ER
ZX

ZK
N

KX
R

ZQ
M

KE
R

H
4Z

H
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//a
lc

ar
ra

s.
ea

dm
in

is
tra

ci
o.

ca
t/ 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 2

 d
e 

3 



TERCER.-  Establir  el  funcionament  de la  borsa  de treball  d’acord amb el  que  consta  a  la  base 
catorzena del procés selectiu per proveir una plaça de l’escala d’administració general, subescala 
tècnica,  denominació  tècnic/a  de  gestió  d’administració  general,  en  règim  de  funcionari/ària  de 
carrera,  adscrita  al  grup professional  de classificació  A2,  segons la  classificació  del  Reial  decret 
legislatiu 5/2015, de 30 d'octubre,  pel  qual  s'aprova el  text  refós de la Llei  de l’Estatut  bàsic  de 
l'empleat públic, vacant a la plantilla de personal funcionari de l'Ajuntament d'Alcarràs, pel sistema de 
concurs oposició, torn lliure, inclosa a l’oferta pública d’ocupació de l’any 2023, i  constitució d’una 
borsa de treball.

QUART.- Publicar la present resolució al tauler d’anuncis electrònic de l’ajuntament i a la pàgina web 
municipal. 

Aquesta  publicació  substitueix  la  notificació  individual  a  les  persones  interessades,  d’acord  amb 
l’article  45  de  la  Llei  39/2015,  d’1  d’octubre,  del  procediment  administratiu  comú  de  les 
administracions públiques. 

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs 
contenciós administratiu davant el  Jutjat  Contenciós Administratiu de Lleida,  en el  termini  de dos 
mesos a comptar de l’endemà de la seva notificació. Alternativament i de forma potestativa, es pot 
interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar  
de l’endemà de la seva notificació.

Ho mana i signa l’Alcalde-President de la qual cosa, com a secretari, dono fe. 

Alcarràs, a la data de la signatura electrònica

L’alcalde Dono fe,
El secretari

Jordi Castany Camí Pere Biedma Agüera

Ajuntament d'Alcarràs
Plaça de l'Església, 1, Alcarràs. 25180 (Lleida). Tel. 973790004. Fax: 973791431

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 9

Q
P7

ER
ZX

ZK
N

KX
R

ZQ
M

KE
R

H
4Z

H
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//a
lc

ar
ra

s.
ea

dm
in

is
tra

ci
o.

ca
t/ 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ajuntament d'Alcarràs
	2025-07-23T08:26:39+0200
	Alcarràs
	JORDI CASTANY CAMÍ - 43718423T (FIRMA)
	Ho accepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament d'Alcarràs
	2025-07-23T08:26:42+0200
	Alcarràs
	SELLO DE ÓRGANO DE SECRETARÍA P2501100H
	Ho accepto




